PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 48/07

Processo Administrativo: 06/10/46.009

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Presencial n.º 030/07

Objeto: Registro de preços de ferragens: arame, cadeado, fechadura, prego, cabo de

aço, corrente e parafuso para telha.

                        Aos 24 dias do mês de abril do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o
Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa MARTINI COMÉRCIO

E IMPORTAÇÃO LTDA., por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do

Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão Presencial em

epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos itens abaixo discriminados, com seus

respectivos preços unitários:
Item Código Descrição Unid. Quant. Preço Unit.

R$

Lote 01
01 35398 ARAME FARPADO Nº 14, BITOLA DO FIO DE

APROXIMADAMENTE 2,0 mm. APRESENTADO EM ROLO COM

400 M

Pc 100 126,40

02 15395 ARAME GALVANIZADO - NÚMERO 10. Kg 500 4,12

03 15396 ARAME GALVANIZADO - NÚMERO 12. Kg 500 4,21

04 15397 ARAME GALVANIZADO - NÚMERO 14. Kg 500 4,68

05 15398 ARAME GALVANIZADO - NÚMERO 16. Kg 500 4,96

06 15339 ARAME GALVANIZADO – NÚMERO 20.  Kg 500 7,48

07 15405 ARAME GALVANIZADO – NÚMERO 22.  Kg 500 7,95

08 15394 ARAME GALVANIZADO – NÚMERO 08.  Kg 500 4,12

09 23580 ARAME RECOZIDO – NÚMERO 12.  Kg 500 3,84

10 15401 ARAME RECOZIDO – NÚMERO 16.  Kg 500 4,68

11 15402 ARAME RECOZIDO – NÚMERO 18.  Kg 500 4,68

Lote 02

12 4959 CADEADO EM LATÃO MACIÇO – 25 MM.  Pc 200 5,50

13 4952 CADEADO EM LATÃO MACIÇO – 35 MM.  Pc 200 9,20

14 4953 CADEADO EM LATÃO MACIÇO – 45 MM.  Pc 200 11,98

15 4954 CADEADO EM LATÃO MACIÇO – 50 MM.  Pc 200 13,79

16 35406 CADEADO EM LATÃO MACIÇO – 60 MM.  Pc 200 22,53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

Lote 04

21 4855 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 12 X 12.  Kg 200 5,35

22 4856 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 13 X 15.  Kg 200 5,00

23 4857 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 15 X 15.  Kg 200 4,30

24 4859 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 17 X 21.  Kg 200 4,50

25 4865 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 17 X 24.  Kg 200 4,50

26 4863 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 18 X 36.  Kg 200 4,00

27 4876 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 19 X 36.  Kg 200 4,00

28 4864 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 20 X 30.  Kg 200 4,00

29 4869 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 22 X 42.  Kg 200 4,05

30 4868 PREGO COM CABEÇA, PARA MADEIRA, 22 X 48.  Kg 200 4,05

Lote 05

31 32934 CABO DE AÇO 5/8 POL. DE DIÂMETRO, COM ALMA DE AÇO,

QUE SUPORTA CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 3 TON.

Mt 500 11,00

32 32935 CABO DE AÇO DE 1 POL. DE DIÂMETRO, COM ALMA DE AÇO,

QUE SUPORTA CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 7 TON.

Mt 100 30,00

33 32932 CABO DE AÇO DE 1/2 POL. DE DIÂMETRO COM ALMA DE

AÇO, QUE SUPORTA CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 2

Ton.

Mt 500 7,00

34 35410 CABO DE AÇO, ALMA DE AÇO, DIÂMETRO DE 1/8 POL., QUE

SUPORTAM CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 124 KGF.

Mt 1.000 0,55

35 35409 CABO DE AÇO ALMA DE AÇO DIÂMETRO DE 3/32 POL., QUE

SUPORTAM CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 62 KGF.

Mt 1.000 0,33

36 32933 CABO DE AÇO 3/8 POL. DE DIÂMETRO, COM ALMA DE AÇO,

QUE SUPORTA CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 1 TON.

Mt 500 5,20

37 32938 C LIPS PESADO 1 POL. PARA CABO DE AÇO, DE 1 POL. DE

DIÂMETRO.

Pc 400 5,10

38 32939 CLIPS PESADO 1/2 POL. PARA CABO DE AÇO, DE 1/2 POL.

DIÂMETRO.

Pc 2.000 1,27

39 32937 CLIPS PESADO 3/8 POL. PARA CABO DE AÇO, DE 3/8 POL.

DIÂMETRO.

Pc 2.000 0,73

40 32936 CLIPS PESADO 5/8 POL. PARA CABO DE AÇO, DE 5/8 POL DE

DIÂMETRO.

Pc 2.000 1,74

Lote 06

41 35414 CORRENTE SOLDADA EM AÇO CARBONO, DIÂMETRO DE ½

POL., DE 48,5 X 85,0 MM. QUE SUPORTAM CARGA DE

TRABALHO MÍNIMA DE 1200 KGF.

Kg 2.750 6,30

42 35412 CORRENTE SOLDADA EM AÇO CARBONO, DIÂMETRO DE ¼

POL., DE 21,0 X 33,0 MM, QUE SUPORTAM CARGA DE

TRABALHO MÍNIMA DE 300 KGF.

Kg 1.450 6,29

43 35411 CORRENTE SOLDADA EM AÇO CARBONO, DIÂMETRO DE

3/16 POL., DE 17,0 X 31,0 MM, QUE SUPORTAM CARGA DE

TRABALHO MÍNIMA DE 160 KGF.

Kg 725 6,80

44 35413 CORRENTE SOLDADA EM AÇO CARBONO, DIÂMETRO DE 3/8

POL., DE 37,0 X 60,0 MM, QUE SUPORTAM CARGA DE

TRABALHO MÍNIMA DE 680 KGF.

Kg 1.575 6,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

45 32942 GANCHO OLHAL PARA CABO DE AÇO COM DIÂMETRO DE

23MM, QUE SUPORTA CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 1

TONELADA.

Pc 100 14,20

46 32943 GANCHO OLHAL PARA CABO DE AÇO COM DIÂMETRO DE 32

MM, QUE SUPORTA CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 2 TON.

Pc 100 23,70

47 32941 GANCHO OLHAL PARA CABO DE AÇO COM DIÂMETRO DE 40

MM, QUE SUPORTA CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 3 TON.

Pc 100 37,20

48 32940 GANCHO OLHAL PARA CABO DE AÇO COM DIÂMETRO 62

MM, QUE SUPORTA CARGA DE TRABALHO DE ATÉ 7 TON.

Pc 50 107,89

49 35408 GRAMPO PARA ARAME FARPADO EM AÇO GALVANIZADO

COM BITOLA DE 3,4 MM, TAMANHO DE 22 MM, FORNECIDO

EM EMBALAGEM COM 1 KG. OBS.: CADA EMBALAGEM COM 1

KG EQUIVALE A 1 PEÇA.

Pc 100 4,10

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 24 de abril de 2007

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.

Representante Legal: Mauro Sergio da Silva
R. G. n.º 34.413.867-7

C. P. F. n.º 317.230.388-81